П Р И К А З

29.08.2024                 №    112

В соответствии с п. 10 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред.

от 05.12.2023) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.05.2024) и п. 1 статьи Федерального закона от 27.11.2023 №540-ФЗ « О федеральном

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и на основании положения

о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся

Брянского ГАУ

п р и к а з ы в а ю:

1. С 1 сентября 2024 года увеличить размер стипендий на уровень инфляции 5,1 %

студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

а) государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам среднего профессионального образования (программам

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки

специалистов среднего звена) в размере 760 рублей в месяц;

 государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) в размере 2100 рублей в месяц

б) государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам среднего профессионального образования (программам

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки

специалистов среднего звена) в размере 1150 рублей в месяц;

МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

О размере государственной академической и государственной социальной

стипендий с 01 сентября 2024 года

государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам  высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) в размере 3100 рублей в месяц;

государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам повышенная государственная академическая стипендия

студентам, обучающимся на «отлично» по образовательным программам:

среднего профессионального образования (программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки специалистов среднего

звена) в размере 1150 рубля в месяц;

высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры) в размере 3150 рубля в месяц;

г) государственная стипендия аспирантам, обучающимся по образовательным

программам высшего образования:

по программам подготовки научно-педагогических  кадров в аспирантуре (за

исключением  государственной стипендии аспирантам, обучающимся по

образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров по

направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России) в размере 4100 рублей в

месяц;

по программам подготовки научно педагогических кадров в аспирантуре по

направлениям подготовки Минобрнауки России в России в размере 9800 рублей в месяц.

2. Директорам институтов, филиалов университета, декану факультета СПО

обеспечить с 01 сентября 2024 года  начисления стипендий в соответствии с пунктом 1

настоящего приказа.

Ректор                                                                                  С.М.  Сычёв

Главный бухгалтер                                                             Т.В. Дробышевская

Начальник планово-экономического отдела                   И.В. Васькина

Врио. председателя профкома студентов                         А.В.Тужикова

Председатель ОСО                    А.В. Бобков